3) Klein-Oels, S. S. O. M. v. Ohlau, die einzige Kommende, welche die Tempel
herren je im eigentlichen Schlesien« wozu im loten u. Uten Jahrh. das Troppaui- 
sche noch nicht gehörte, besassen und wo ihnen dann in der Nähe dieDörfer Brosewitz, 
Banl.au, Frauenhain, Mcrgenau, Kauern und Tempelfeld gehörten, welche sie, zum 
Theile wenigstens, unstreitig gegründet ballen. Nachdem sie diese Kommende urkund
lich bis z. J. 1508 und unzweifelhaft bis zur Aufhebung des Ordens besessen hatten, 
linden wir dieselbe i. J. 1514 urkundlich im Besitze der Johanniter, deren Komtur 
sich: commendator curie quondain templariorum in Olsna, sita prope Olaviam civita- 
tem nennt, womit die falsche Nachricht Fiebigers in seiner Ausgabe des Hcnelius 
cap. VII, p. 715. beseitigt ist

Banl.au
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ram se ipsos faciebat honorifice pertiactari, sed eis eciam de honestis, quam diu 
morari volebant, hospiciis et mînistris ac sociis piovidebat mittebatque ipsis neces- 
sarià omnia et ipsorum apud ducem diligenter promovebat négocia et cicius expe- 
divit. Dum vero volebant abire, in saccis eorum faciebat clam reponi panes, 
pisces et alia religiosorum cibaria, ut haberent ad edendum in via. Ubi eciam 
eos stetisse conspexerat a ibi post eorum discessum veluti ad vestigia Cristi ge
nua flectens, deum, quem in eis susceperat, adoravit.

Ad diversa insuper monasteria largas dabat et transmittebat elemosinas, ut- 
pote in Lubesb !), Henrichovvc * 1 2J, Wratizlavie d ad sanctum Vinccncium3), ad 
sanctam Mariant4), minoribus5) et prcdicatoribus fratiibus6), multis quoque aliis 
liominibus, qui in habitu religioso signum deferebant Ihesu Cristi necnon et quam- 
pluribus miserabilibus personis non cessabat benefacere, tamquam si euvangelicum 
illud7) : „quod uni ex minim's meis fecistis miclii fecistis“ et cetera, semper coram 
oculis suis positum legeret ac opere adinpleret. Heremitas8) aut inclusas,9) 
ubicumque sciebat aut attingere poterat, personaliter consolari studebat bénéficias, 
distantes vero per nuncios in vestibus et esculentis ac aliis necessitatibus piocurabat. 
Leprosorum curarn habuit speciálem pro amore illius, qui pro nobîs fieri voluit 
ut lepiosus. Unde leprosas quasdam feminas insimul habitantes piope oppidum, quod 

a) conspcxit T. L. b) Lubcns T. L. II. c) Heinrichów H. d) Wratisl. L. Lg. 

Leubus, das im J. 1173 von dem Vater Heinrichs I. von Boleslaus I. gestiftete Cistcr- 
cienscr Kloster an der Oder, 6% Meilen unterhalb Breslaus.